
Referat af CLU-Torvegruppens møde 09.12.2024 

Deltagere: Ruth, Katinka, Sia, Lars, Jane og Jette 

Afbud fra Jens og Lis 

Ruth er valgt som ordstyrer 

Sia er valgt som referent 

 

1. Katinka præsenterer Christianshavns Torvenetværks forarbejde.  

Opstart af forening 2019 efter nogle års arbejde, mange løbende dialoger med TMF og SOF samt møder 

med Borgmestrene fra de to forvaltningsgrene. 

Det blev i 2023 til møde med de 2 borgmestre (Teknik- og Miljø borgmesteren og Social borgmesteren) 

aftalt, at Torvenetværket og forvaltningerne arbejder frem imod en forandring med udgangspunkt i 

Christianshavns Torvenetværks visionspapir og visualisering. Forvaltningerne skulle forestå dialogen med 

metroselskabet, og Torvenetværket skulle understøtte forandringerne gennem fondsansøgninger og 

midlertidige afprøvninger. 

Der har løbende været dialoger mellem Christianshavns Torvenetværk og forvaltningerne samt møder med 

borgmestrene. 

Det midlertidige læsejl er opsat af TMF i tæt dialog med CLUFU og CT-netværket.  

Orientering om at bus/metro-taget ved glasburet tages ned i december 2024. 

 

2. Drøftelse af forslag til Arbejds- ansvarsfordeling mellem CLU-Torvegruppen og Christianshavns 

Torvenetværk. 

Godkendt med rettelser. Vedhæftes hosliggende referatet. 

Lars løfter en opmærksomhed på, at Chr. Torvenetværks visionsliste og visualisering ikke ligger som et 

baggrundsdokument. Vi aftaler, at vi i henvendelsen om forundersøgelsen arbejder for at vision og 

visualisering er noteret i kommunen og sikrer os, at der er et sagsnummer. 

(Efter mødet har CLU-Torvegruppen tilføjet, at Chr.havns Torvenetværks visionsliste og visualisering er ikke 

forsynet med årstal. Det bedste vil være, hvis dateringen fysisk indføjes på pdf-versioner af hvert af de to 

papirer, og ikke kun nævnes i forskellige ledsagedokumenter. – Katinka, Sia og Ruth tager dette med til CT-

netværket.) 

 

3. Forslag til ændringer i kommissoriet for CLU-Torvegruppen 

Forslag til ændringer i CLU-Torvegruppens kommissorie gennemgås og drøftes. Ruth renskriver. Indstilles til 

førstkommende CLU-møde. 

 



4. Næste skridt - orientering fra fysik-arbejdsgruppen i Christianshavns Torvenetværk 

Katinka og Sia planlægger at skrive et svar til Line Barfoed om, at vi ser frem til at samarbejde med TMF om 

forundersøgelsens metodikker. Vi er særligt opmærksomme på, at ingen ved, hvad det er der kommer til at 

virke, men at mange forskellige elementer skal prøves af. Vi vil gerne stille os til rådighed til at udvikle og 

understøtte undersøgelser og inddragelse af øvrige borgere. 

5. EVT:  

Vi er nysgerrige på, hvad der sker med kiosken.  


